
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.50 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEGLI STANZIAMENTI DEI RESIDUI, DEL FONDO 

PLURIENNALE VINCOLATO E DELLE PREVISIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO PER IL TRIENNIO 2021/2023, ESERCIZIO 2021, ALLE 

RISULTANZE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ANNO 2020.           

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì DICIASSETTE del mese di MAGGIO alle ore 17:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/01/2021, esecutiva a termini di legge, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 29/04/2021, immediatamente esecutiva, è 

stato approvato il rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020; 

 

VISTO l’articolo 227, comma 6-quater, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che prevede che 

“Contestualmente all’approvazione del rendiconto, la giunta adegua, ove necessario, i residui, 

le previsioni di cassa e quelle riguardanti il fondo pluriennale vincolato alle risultanze del 

rendiconto, fermo restando quanto previsto dall’art. 188, comma 1, in caso di disavanzo di 

amministrazione”; 

 

RILEVATO che nel bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023: 

- gli stanziamenti dei residui comprendono valori presunti in quanto il rendiconto è stato 

approvato successivamente all’approvazione del bilancio di previsione; 

- gli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato in entrata e in spesa comprendevano anche la 

stima degli investimenti già attivati o che avrebbero potuto essere attivati entro il 31 dicembre 

2020, ma non esigibili entro la fine dell’esercizio e che tali somme sono state definitivamente 

quantificate con la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 29/03/2021, 

immediatamente esecutiva, di riaccertamento ordinario dei residui e che analoga 

considerazione vale per la parte corrente; 

 

RITENUTO, pertanto, di adeguare i residui, le previsioni di cassa e gli stanziamenti del fondo 

pluriennale vincolato del Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023, esercizio finanziario 

2021, alle risultanze del rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 118/11 integrato e corretto dal D.Lgs. 126/14 e s.m i.; 

- il regolamento di contabilità comunale; 

 

ACQUISITO: 

il parere favorevole reso dal Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, espressi ai sensi dell’art. 3 lettera b) comma 1 e 2 del D.L. 

n.174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

DI ADEGUARE, ai sensi dell’art. 227, comma 6-quater, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., i residui, le 

previsioni di cassa e quelle riguardanti il fondo pluriennale vincolato degli stanziamenti inerenti 

al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023, esercizio 2021, alle risultanze del 

rendiconto della gestione per l’esercizio 2020, così come indicato nelle risultanze allegate al 

presente provvedimento; 

 



DI DISPORRE che notizia dell’adozione della presente deliberazione, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, sia comunicata ai capigruppo 

consiliari; 

 

Successivamente,  

con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i. al fine 

di dare regolarmente seguito all’ordinaria gestione giuridico-contabile dell’Ente. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


